
 

◆2021 年 10 月号◆ 

社会福祉法人 至誠学舎立川 至誠ホーム                                      

至誠柏ケアセンター 

                             〒190-0004 立川市柏町 1-12-11-1 階 

                                    ・TEL：042-535-5510 

発行人：鈴木 伸行 

 

 

 

                  

 

 

 

「柏センター長寿を祝う会」のご報告 

 

今年も毎年恒例の「立川市柏地域福祉サービスセンター

（以下、柏センター）長寿を祝う会」を開催させて頂きま

した。 

今年は 9月 16日（木）、17 日（金）の 2日間開催し、

長寿の節目である「77 歳の喜寿」「88 歳の米寿」   

「90 歳以上の長寿」の方々を中心に、出席者全員を   

お祝いさせて頂きました。 

当日は長寿の節目の皆様に、柏センターから表彰状と 

長寿のちゃんちゃんこを着て撮影した写真を贈呈し、一言

ずつご挨拶を頂戴しました。日頃は遠慮がちな方も、前に

出てきて下さり、立派にご挨拶をされている姿がとても 

印象的でした。 

 ちなみに現在、柏センターを利用されている方で、女性の最高齢は 9６歳、男性の    

最高齢は 9４歳です。また 90 歳以上の方は、男女合わせて 2３名となっておりますので、  

本当に多くの長寿の皆様に柏センターをご利用いただいています。 

柏センター利用者の皆様が、引き続き元気に柏センターへ通い続けて頂くことを、   

職員一同で願いつつ、また来年も皆様と一緒に「柏センター長寿を祝う会」でお祝い   

できることを楽しみにしております！ 

 

 

柏だより 



  

 

  

「市役所および立川市中央図書館の作品展」 

 

柏センターでは、ご希望される利用者様に  

趣味活動として様々な作品作りに挑戦してもら

っています。 

8月～9月にかけて、立川市役所および立川市

中央図書館で、高齢者の作品展が開催され、  

柏センターから 2 名の作品が選ばれ展示しても

らいました。 

いずれもエコクラフトの材料を細かく切って

糊で貼り付けた作品となります。 

                             立川市中央図書館展示の様子 

作者:ちよちゃん 作品名:「美味しいブドウ」 

        作者:ふみちゃん 作品名:「可愛いリスちゃん」 

 

 

 

「新型コロナウィルスについて」                 

10 月に入り、新型コロナウィルス感染者数が減少傾向にあり 

ますが、コロナの流行には季節性があり、冬に第 6 波がやってくる

かもしれないと言われています。 

そのため柏センターでは、引き続き「マスク着用」「手洗い」  

「乗車前検温」「手指消毒」など、新型コロナウィルス感染症対策

を実施して参ります。つきましては、乗車前検温で発熱が確認され

た場合などは、柏センターをお休み頂くこととなりなすので、何卒

ご理解ご協力を賜りますよう宜しくお願い申し上げます。 

 


